
 1 

Zápis č. 4/2024 
ze schůze Výboru Jihlavské unie sportu, z. s. 

 
Datum konání:   13. prosince 2024 ve 12,00 hod., ukončení ve 13,15 hod. 

Místo konání: Polná, restaurace Měšťanský pivovar  

Předsedající: Ing. Holub Vítězslav – předseda Jihlavské unie sportu 

Přítomni: Ing. Holub Vítězslav, Háj Martin, Ing. Doležal Josef, Skočdopole 

Jindřich 

Omluveni: Mgr. Havlík Jiří 

Procentuální vyjádření: 80 %, Výbor byl usnášení schopný 

 
Program: 

1. Úvodní slovo předsedajícího, schválení programu jednání 

• Kontrola usnesení  

2. Informace z činnosti JUS 

• Ekonomika JUS 

• Příprava ankety „Nejlepší sportovec Jihlavska 2024“ 

3. Diskuse, závěr a usnesení 

 

 

 

1. Úvodní slovo předsedajícího a schválení programu jednání 

 

Předsedající v úvodu přivítal přítomné členy výboru na zasedání a všechny seznámil s programem 

jednání. Program jednání výboru JUS byl všemi přítomnými schválen v podobě, v jaké byl předložen 

předsedajícím.  

 

• Kontrola závěrů a usnesení 

 

Usnesení č. 13-14/2024 - splněno 

 

2. Informace z činnosti JUS 

- Výbor JUS zhodnotil výsledky jednání VH JUS z června 2024 

- Výbor JUS vzal na vědomí informace z vyhodnocení akce Den sportu pro seniory 2024, který se 

uskutečnil 13.6.2024 

- Výbor JUS vzal na vědomí informace z vyhodnocení akce Mezinárodní hokejová škola 2024 

- Členové Výboru JUS byli seznámeni s ekonomickými výsledky JUS stř. Aparát k 30. 11. 2024. 

Podrobně byly prodiskutovány jednotlivé položky čerpání rozpočtu a zdůvodněny odchylky od 

plánu. Příjmová část rozpočtu je plněna ze 102,38 % a výdajová část je čerpána z 98,69 %. 

 

Usnesení č. 15/2024 

Výbor JUS bere na vědomí výsledky hospodaření střediska Aparát JUS k 30.11.2024. 

 
- Členové Výboru byli seznámeni s ukončením termínu pro zhodnocení volných finančních 

prostředků ke dni 9.12.2024. Byli seznámeni s nabídkou KB Jihlava na zhodnocení volných 

finančních prostředků.  

 

Usnesení č. 16/2024 

Výbor Jihlavské unie sportu schvaluje uzavření smlouvy o termínovaném vkladu s KB Jihlava za 

těchto podmínek: uložená částka max do 2,5 mil. Kč na 3 měsíc s maximální úrokovou sazbou. 

 

− Členové výboru byli seznámeni se stavem plnění Smlouvy o poskytování služeb v souvislosti 

s projektem „Pasportizace sportovišť na Vysočině“, jejímž cílem je zmapování sportovišť v Kraji 

Vysočina a jejich evidence v IS ČUS. Na základě této smlouvy byla JUS uhrazena dohodnutá částka 

ve výši 58 tis. Kč.  

 



 2 

Usnesení č. 17/2024 

Výbor Jihlavské unie sportu vzal na vědomí vyhodnocení uzavřené smlouvy, včetně finanční 

realizace. 

 

− Členové Výboru JUS byli seznámeni s procesem žádosti JUS o dotaci na SM Jihlava pro rok 2025. 

 

Usnesení č. 18/2024 

Výbor JUS schválil žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu SM Jihlavy na rok 2025. 

 

− Členové výboru byli dále seznámeni s východisky pro sestavení rozpočtu na rok 2025. 

V současnosti není, vzhledem k nejasnosti ve způsobu financování územní struktury ČUS, možné 

připravit návrh rozpočtu pro rok 2025. Z tohoto důvodu Výbor projednal rámcová Východiska 

sestavení návrhu rozpočtu JUS na rok 2025. Pro financování roku 2025 přijal Výbor JUS následující 

usnesení: 

 

Usnesení č. 19/2024 

Výbor JUS vzal na vědomí informace o přípravě rozpočtu JUS na rok 2025. Zároveň schválil 

rozpočtové provizorium pro rok 2025. Do schválení rozpočtu VH bude čerpání rozpočtu probíhat 

na základě rozpočtového provizoria v maximální výši rozpočtu roku 2024. 

 

− Členové výboru byli dále seznámeni s přípravou řádné inventarizace majetku JUS k 31. 12. 2024. 

V této souvislosti bylo přijato následující usnesení: 

 

Usnesení č. 20/2024 

Výbor JUS vydává příkaz k provedení řádné inventarizace k 31. 12. 2024. K tomuto účelu 

jmenuje tuto inventarizační komisi: 

Předseda:  Martin Háj, členové: Ing. Vítězslav Holub, Monika Němcová 

 

- Výbor JUS vzal na vědomí informace z realizovaných akcí projektu ČUS – Tipsport Sportuj s námi, 

do kterých jsou zapojeny sdružené TJ, SK včetně výše podpory ze strany ČUS. 

 

Příprava ankety „Nejlepší sportovec Jihlavska 2024“ 

− Slavnostní galavečer se uskuteční 3.4.2025 v DKO od 18,00 hod. Na jednání s ostatními 

spolupořadateli byly diskutovány připravované změny, které by měly zatraktivnit vizuální stránku 

galavečera. Anketa Jihlavské unie sportu bude opět ve formátu vyhlašovaném v předchozích letech, 

a to v kategoriích Nejlepší sportovec (jednotlivci), nejlepší kolektiv a nejlepší trenér.  

 

3.Diskuse, závěr a usnesení 

 

− Další diskuse byla vedena k jednotlivým bodům jednání. V závěru předsedající poděkoval všem 

přítomným za účast na jednání a popřál pěkné prožití vánočního a novoročního času. Termín dalšího 

jednání výboru JUS bude dohodnut dle aktuální potřeby. 

  

Zapsal dne 13. 12. 2024  Ing. Holub Vítězslav 

Název akce Termín Příspěvek ČUS Pořadatel 

UNICONN CZ NOČNÍ DESÍTKA 23.03.2024 11 000 Pteam sport, z. s. 

Kamenická 15 31.05.2024 7 000 SK Kamenice 1933, z.s.  

Baseballový víkend s Ježky 
Jihlava 

09.06.2024 10 000 Baseballový klub Ježci Jihlava, z.s. 

Den sportu pro Seniory 13.06.2024 16 000 Jihlavská unie sportu, z.s. 

Hurá na hřiště 27.07.2024 5 000 TJ Velký Beranov 1975, z.s. 

Běh Roštejnskou oborou 11.10.2024 7 000 TJ Růžená, z.s. 

Jihlavský ježek 2024 12.10.2024 9 000 SK VODOMÍLEK, z.s. 

Běh Heulosem - Memoriál Jiřího Šmrhy 18.10.2024 7 000 Běžec Vysočiny z.s. 

Celkem xxx 72 000 xxx 


